
BOLETIN OFICIAL
DE LA CIUDAD DE CEUTA

Dirección y Administración: PALACIO MUNICIPAL - Archivo

Año LXXXII Martes 9 de Enero de 2007 Número  4.598

S U M A R I O

DISPOSICIONES GENERALES
CIUDAD DE CEUTA

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA

49.- Corrección de errores del Sumario publi-
cado en el B.O.C.CE. Extraordinario n.º 1, de fecha 4 de
enero de 2007, relativo al anuncio n.º 2 sobre el incre-
mento de Tarifas de Autobuses y Auto-Taxis, para el ejer-
cicio 2007.

63.- Corrección de errores del anuncio n.º 48
publicado en el B.O.C.CE 4597 de fecha 5 de enero de
2007, relativa a la aprobación de las Tarifas de Inspec-
ción Técnica de Vehículos, aplicables por la entidad
concesionaria del servicio denominada "ITEVELESA",
para 2007.

OTRAS DISPOSICIONES
Y ACUERDOS

62.- PROCESA.-Rectificación del anuncio n.º
3.314 publicado en el B.O.C.CE 4592, de fecha 19 de
diciembre de 2006, relativa a la aprobación provisional
de aspirantes a alcanzar la condición de beneficiario del
Proyecto Reinserta2, iniciativa Comunitaria EQUAL.

      Delegación del Gobierno en Ceuta
Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita

54.- Notificación a Dª. Silvia Seglar Guirado,
relativa a la solicitud de asistencia jurídica gratuita de D.
Francisco Martínez Carmona.

55.- Notificación a D. Abdelhamed Ahmed
Mohamed, relativa a la solicitud de asistencia jurídica
gratuita de D. José Luis Castro Gallardo.

57.- Notificación a D. Hassan Lahsen Ahmed,
relativa a la solicitud de Asistencia Jurídica Gratuita de
Dª. Fatima Mustafa Mohamed.

Delegación del Gobierno en Ceuta
Jefatura Local de Tráfico de Ceuta

60.- Relación de notificaciones por infraccio-
nes de Tráfico.

61.- Relación de notificaciones por infraccio-
nes de Tráfico.

Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales

Inspección Provincial de Trabajo y Seg. Soc.

50.- Relación de notificaciones que no han po-
dido efectuarse directamente, relativas a Actas de Infrac-
ción a empresas y/o trabajadores.

51.- Relación de notificaciones que no han po-
dido efectuarse directamente, relativas a Actas de Infrac-
ción a empresas y/o trabajadores.

52.- Relación de notificaciones que no han po-
dido efectuarse directamente, relativas a Actas de Infrac-
ción a empresas y/o trabajadores.

53.- Relación de notificaciones que no han po-
dido efectuarse directamente, relativas a Actas de Infrac-
ción a empresas y/o trabajadores.

Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales

Instituto de Mayores
y Servicios Sociales

56.- Notificación a Dª. Erhimo Abderrayab
Laarbi, en expediente 51/0024-L/2002.

58.- Notificación a Dª. Hadduch Mohamed
Abdeselam, en expediente 51/82/IJ/2006.

59 .- Notificación a D. Mohamed Ahmed
Abdel-Lah R., en expediente 51/73/J/2006.



50

B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007



51

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 51

DISPOSICIONES GENERALES
CIUDAD DE CEUTA

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA

49.- CORRECCIÓN DE ERRORES

Corrección de errores del Sumario publicado en el B.O.C.CE. Extraordinario nº 1 de fecha 4 de enero de 2007, relativo
al anuncio nº 2 sobre la aprobación del incremento de las Tarifas de Transporte Urbano de Autobuses y de Viajeros en Automóviles
Ligeros (Auto-Taxi):

DONDE DICE:

...Ceuta, a 2 de enero de 2007.- Vº Bº EL PRESIDENTE.- Fdo.: Juan Jesús Vivas Lara.- LA SECRETARIA GENERAL.-
Fdo.: Mª Dolores Pastilla Gómez.

DEBE DECIR:

...Ceuta, a 3 de enero de 2007.- VºBº EL PRESIDENTE.- Fdo.: Juan Jesús Vivas Lara.- LA SECRETARIA GENERAL.-
Fdo.: Mª Dolores Pastilla Gómez.

 Lo que se hace constar a los efectos oportunos. Ceuta a 4 de enero de 2007. LA ADMINISTRACIÓN DEL BOLETÍN.

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social

50.- D. JOSÉ DIEGO CRUCES DE LA VEGA, JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGU-
RIDAD SOCIAL DE CEUTA

CERTIFICA: Que esta Inspección Provincial de Trabajo ha levantado Actas de Infracción a las empresas y/o trabajadores
que a continuación se relacionan, que no han podido ser notificadas al haberse agotado sin resultado el trámite usual de los
previstos en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero (BOE del 14).

EMPRESA EXPEDIENTE SANCIÓN

ABDELKADER BOULIGH E-91/06 EXPULSIÓN
MOHAMED OUBIH E-92/06 EXPULSIÓN
VALDEMORAL E-103/06 300,52
ATICOS SALUD TEJERO, S. L. E-120/06 300,52
KHALID CHAOUI E-126/06 EXPULSIÓN
PROGEIN, S. L. E-130/06 1.502,54
IRAUSEM, S. L. S-53/06 300,52
ESTRUCTURAS COBESAN, S. L. S-68/06 3.000,00

Se advierte a las empresas y/o trabajadores, que de conformidad con lo dispuesto en el art. 18.2 del Real Decreto 928/98,
de 14 de mayo, del Reglamento General sobre Procedimientos para la imposición de Sanciones por infracciones de Orden Social
y para los expedientes liquidatorios de cuotas a la Seguridad Social (BOE 03-06-98), tendrá derecho a vista y audiencia del
expediente por plazo de DIEZ DÍAS, a contar desde la fecha de publicación, en cuyo tramite podrá alegar y probar lo que estime
conveniente.

Y para que conste, expido y firmo la presente certificación en Ceuta, a veintisiete de diciembre de dos mil seis.- EL JEFE
DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.

51.- D. JOSÉ DIEGO CRUCES DE LA VEGA, JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGU-
RIDAD SOCIAL DE CEUTA

CERTIFICA: Que la Inspección Provincial de Trabajo ha levantado Actas de Infracción a las empresas y/o trabajadores
que a continuación se relacionan, que no han podido ser notificadas al haberse agotado sin resultado el trámite usual de los
previstos en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común y modificada por la Ley 4/99 de 13 de enero (BOE del 14).



52

EMPRESA EXPEDIENTE SANCIÓN

FERRALLAS AMAR, S. A. 293/06 300,52
LIASID ABDEL-LAH SAID 297/06 300,52
FERRALLAS AMAR, S. A. 292/06 1.670,00
FERRALLAS AMAR, S. A. 294/06 12.020,26
ABDESLAM BASHOUD 304/06 EXPULSIÓN
ABDERRAHIM INRANI 305/06 EXPULSIÓN

Se advierte a las empresas y/o trabajadores que las presentes resoluciones no agotan la vía administrativa, pudiendo
presentar escrito de Alegaciones en el plazo de QUINCE DÍAS hábiles, contados a partir del día siguiente de su publicación.

Y para que conste, expido y firmo la presente certificación en Ceuta, a veintisiete de diciembre de dos mil seis.- EL JEFE
DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.

52.- D. JOSÉ DIEGO CRUCES DE LA VEGA, JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGU-
RIDAD SOCIAL DE CEUTA.

CERTIFICA: Que la Inspección Provincial de Trabajo ha levantado Actas de Infracción a las empresas y/o trabajadores
que a continuación se relacionan, que no han podido ser notificadas al haberse agotado sin resultado el trámite usual de los
previstos en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común y modificada por la Ley 4/99 de 13 de enero (BOE del 14).

EMPRESA EXPEDIENTE SANCIÓN

RESIDENCIA AFRICA, S. A. 309/06 300,52
PRIETO DISTRIBUCIONES CEUTA, S. A. 302/06 300,52
MOHAMED AGHBALOU 306/06 EXPULSIÓN
MOHAMED ZOUAKI 307/06 EXPULSIÓN
MINA JAKID AMAR 321/06 6.001,00

Se advierte a las empresas y/o trabajadores que las presentes resoluciones no agotan la vía administrativa, pudiendo
presentar escrito de Alegaciones en el plazo de QUINCE DÍAS hábiles, contados a partir del día siguiente de su publicación.

Y para que conste, expido y firmo la presente certificación en Ceuta, a veintiocho de diciembre de dos mil seis.- EL
JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.

53.- D. JOSÉ DIEGO CRUCES DE LA VEGA, JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y
SEGURIDAD SOCIAL DE CEUTA.

CERTIFICA: Que esta Inspección Provincial de Trabajo ha levantadoActas de Infracción a las empresas y/o trabajadores
que a continuación se relacionan, que no han podido ser notificadas al haberse agotado sin resultado el trámite usual de los
previstos en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de diciembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común  y modificada por la Ley 4/99 de 13 de enero (BOE del 14).

EMPRESA EXPEDIENTE SANCIÓN

MANUEL SÁNCHEZ CUESTA E-95/06 12.002,00
VIAJES CAOBA, S. L. E-98/06 300,52
ANTONIA DOMINGO PONCE E-99/06 301,00
ABDELMAJID BOUSABBA E-115/06 6.001,00
MANUEL GONZÁLEZ BOLORINO S-37/06 300,52
RICARDO GUIRADO VALERO S-40/06 300,52
JOSÉ MARTÍN LÓPEZ, S. L. S-50/06 300,52
RICARDO GUIRADO VALERO S-58/06 300,52

Se advierte a las empresas y/o trabajadores, que de conformidad con lo dispuesto en el art. 18.2 del Real Decreto 928/98,
de 14 de mayo, del Reglamento General sobre Procedimientos para la imposición de Sanciones por infracciones de Orden Social
y para los expedientes liquidatorios de cuotas a la Seguridad Social (BOE 03-06-98), tendrá derecho a vista y audiencia del
expediente por plazo de DIEZ DÍAS, a contar desde la fecha de publicación, en cuyo tramite podrá alegar y probar lo que estime
conveniente.

Y para que conste, expido y firmo la presente certificación en Ceuta, a veintiocho de diciembre de dos mil seis.- EL
JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL DE CEUTA.

51 B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007



53

Delegación del Gobierno en Ceuta
Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita

54.- Vista la solicitud de asistencia jurídica gratui-
ta, presentada en fecha 19 de octubre de 2006 ante el Servi-
cio de Orientación Jurídica del Colegio de Abogados de Ceuta,
formulada por D. FRANCISCO MANUEL MARTÍNEZ
CARMONA (Expte. CAJG 554/06), al amparo de lo estable-
cido en el artículo 12 de la Ley 1/1996, de 10 de enero, de
Asistencia Jurídica Gratuita (BOE n.º 11, de 12 de enero de
1996), y en el artículo 16 del Real Decreto 996/2003, de 25
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Asistencia
Jurídica Gratuita (BOE n.º 188,de 7 de agosto), y analizada
la documentación que se acompaña a la solicitud, la Comi-
sión de Asistencia Jurídica Gratuita de Ceuta en la reunión
celebrada el veinticuatro de noviembre de dos mil cinco HA
RESUELTO:

RECTIFICAR la decisión provisional adoptada por
el Colegio de Abogados de Ceuta y en consecuencia,
DENEGAR AL SOLICITANTE EL DERECHO A LA
ASISTENCIA JURÍDICA GRATUITA, por haber quedado
acreditado que los recursos e ingresos económicos por unidad
familiar del solicitante, superan los establecidos en el artículo
3.º de la Ley 1/1996.

A la vista de los recursos económicos acreditados
por el interesado, el reconocimiento del derech a la asistencia
jurídica gratuita, conlleva la reducción de 80% de los derechos
arancelarios a los que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley.

La presente resolución podrá ser impugnada, dentro
del plazo de cinco días siguientes a su notificación, ante el
Secretario de la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita, a
efectos de remisión del escrito de impugnación al Juzgado o
Tribunal competente o al Juez Decano de la localidad si el
procedimiento no se hubiera iniciado (artículo 20 de la Ley
1/1996).

Ceuta, a 23 de noviembre de 2006.- Vº Bº EL
PRESIDENTE.- Fdo.: José Luis Puerta Martí.- EL
SECRETARIO.- Fdo.: Javier Martínez Alonso.

55.- Vista la solicitud de asistencia jurídica gratuita,
presentada en fecha 4 de septiembre de 2006 ante el Servicio
de Orientación Jurídica del Colegio de Abogados de Ceuta,
formulada por D. JOSÉ LUIS CASTRO GALLARDO (Expte.
CAJG 500/06), al amparo de lo establecido en el artículo 12
de la Ley 1/1996, de 10 de enero, de Asistencia Jurídica
Gratuita (BOE n.º 11, de 12 de enero de 1996), y en el artículo
16 del Real Decreto 996/2003, de 25 de julio, por el que se
aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita (BOE
n.º 188,de 7 de agosto), y analizada la documentación que se
acompaña a la solicitud, la Comisión de Asistencia Jurídica
Gratuita de Ceuta en la reunión celebrada el veinticuatro de
noviembre de dos mil cinco HA RESUELTO:

RATIFICAR la decisión provisional adoptada por
el Colegio de Abogados de Ceuta y en consecuencia,
RECONOCER AL SOLICITANTE EL DERECHO A LA
ASISTENCIA JURÍDICA GRATUITA, con las prestaciones
contempladas en el artículo 6 de la Ley 1/1996.

A la vista de los recursos económicos acreditados
por el interesado, el reconocimiento del derecho a la asistencia
jurídica gratuita conlleva la reducción del 80% de los derechos
arancelarios a los que se refieren los apartados 8 y 9 del
artículo 6 de la Ley.

La presente resolución podrá ser impugnada, dentro
del plazo de cinco días siguientes a su notificación, ante el
Secretario de la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita, a

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 57

efectos de remisión del escrito de impugnación al Juzgado o
Tribunal competente o al Juez Decano de la localidad si el
procedimiento no se hubiera iniciado (artículo 20 de la Ley
1/1996).

Ceuta, a 26 de octubre de 2006.- Vº Bº EL
PRESIDENTE.- Fdo.: José Luis Puerta Martí.- EL
SECRETARIO.- Fdo.: José Juan Espartero López.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
Instituto de Mayores y Servicios Sociales

56.- La Dirección Provincial del Imserso de Ceuta,
en la tramitación del expediente relacionado, ha intentado
notificar la resolución indicada a continuación, sin que se
haya podido practicar, procediéndose de conformidad con lo
previsto en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre
(B.O.E. del 27-11-1992), de Régimen Jurídico de la
Administración Pública y del Procedimiento Administrativo
Común.

Expedientes Apellidos y Nombre

51/0024-L/02 ABDERRAYAB LAARBI, ERHIMO

Se advierte a la interesada que podrá interponer den-
tro de los treinta días siguientes a esta publicación, recurso
de alzada ante la Dirección General del IMSERSO, (Avda.
de la Ilustración, c/vta. Ginzo de Limia, número 58 - 28029
MADRID), directamente o a través de esta Dirección Pro-
vincial, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 114 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
la Administración Pública y del Procedimiento Administrati-
vo Común, en redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero.

EL DIRECTOR PROVINCIAL.- Fdo.: Fernando
Jimeno Jiménez.

Delegación del Gobierno en Ceuta
Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita

57.- Vista la solicitud de asistencia jurídica gratui-
ta, presentada en fecha 4 de septiembre de 2006 ante el Ser-
vicio de Orientación Jurídica del Colegio de Abogados de
Ceuta, formulada por D.ª FATIMA MUSTAFA MOHAMED
(Expte. CAJG 540/06), al amparo de lo establecido en el ar-
tículo 12 de la Ley 1/1996, de 10 de enero, de Asistencia
Jurídica Gratuita (BOE n.º 11, de 12 de enero de 1996), y en
el artículo 16 del Real Decreto 996/2003, de 25 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gra-
tuita (BOE n.º 188,de 7 de agosto), y analizada la documen-
tación que se acompaña a la solicitud, la Comisión de Asis-
tencia Jurídica Gratuita de Ceuta en la reunión celebrada el
veinticuatro de noviembre de dos mil cinco HA RESUEL-
TO:

RATIFICAR la decisión provisional adoptada por
el Colegio de Abogados de Ceuta y en consecuencia,
RECONOCER A LA SOLICITANTE EL DERECHO A LA
ASISTENCIA JURÍDICA GRATUITA, con las prestaciones
contempladas en el artículo 6 de la Ley 1/1996.

A la vista de los recursos económicos acreditados
por el interesado, el reconocimiento del derecho a la asistencia
jurídica gratuita conlleva la reducción del 80% de los derechos
arancelarios a los que se refieren los apartados 8 y 9 del
artículo 6 de la Ley.



54

La presente resolución podrá ser impugnada, dentro
del plazo de cinco días siguientes a su notificación, ante el
Secretario de la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita, a
efectos de remisión del escrito de impugnación al Juzgado o
Tribunal competente o al Juez Decano de la localidad si el
procedimiento no se hubiera iniciado (artículo 20 de la Ley
1/1996).

Ceuta, a 23 de noviembre de 2006.- Vº Bº EL
PRESIDENTE.- Fdo.: José Luis Puerta Martí.- EL
SECRETARIO.- Fdo.:Javier Martínez Alonso.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
Instituto de Mayores y Servicios Sociales

58.- La Dirección Territorial del IMSERSO en
Ceuta en la tramitación del expediente indicado a continuación
ha intentado notificar la resolución indicada a continuación,
sin que se hayan podido practicar, procediéndose de
conformidad con lo previsto en el art. 59.4 de la ley 30/92, de
26 de noviembre, Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (B.O.E. del 27), modificada por ley
4/99, de 13 de enero (B.O.E. del 14).

Expediente Apellidos y nombre

51/82/IJ/2006 Mohamed Abdeselam, Hadduch

Se advierte a la interesada que podrá interponer
reclamación previa a la vía judicial social ante esta Dirección
Territorial, dentro de los treinta días siguientes a esta
publicación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 71
del Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral,
Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de abril (B.O.E. del 11).

Ceuta, 26 de diciembre de 2006.- DIRECTOR
TERRITORIAL.- Fdo: Fernando Jimeno Jiménez.

59.- La Dirección Territorial del IMSERSO en
Ceuta en la tramitación del expediente indicado a continuación
ha intentado notificar la resolución indicada a continuación,
sin que se hayan podido practicar, procediéndose de
conformidad con lo previsto en el art. 59.4 de la ley 30/92, de
26 de noviembre, Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (B.O.E. del 27), modificada por ley
4/99, de 13 de enero (B.O.E. del 14).

Expediente Apellidos y nombre

51/73/J/2006 Ahmed Abdel Lah, Mohamed

Se advierte al interesado que podrá interponer
reclamación previa a la vía judicial social ante esta Dirección
Territorial, dentro de los treinta días siguientes a esta
publicación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 71
del Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral,
Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de abril (B.O.E. del 11).

Ceuta, 26 de diciembre de 2006.- DIRECTOR
TERRITORIAL.- Fdo: Fernando Jimeno Jiménez.

57 B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007

Delegación del Gobierno en Ceuta
Jefatura Local de Tráfico de Ceuta

60.- De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992),
se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial
de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación
en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la cual les
asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o proposición de las pruebas que
consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación del presente en el
Boletín Oficial de la Ciudad.

Si en la columna «Requerimiento» aparece el número (1) se requiere del denunciado que se cita, titular  del vehículo
objeto de la denuncia, para que identifique al conductor del mismo en la fecha indicada, haciéndole saber que si incumple la
obligación legal de identificación del conductor del vehículo, se iniciará expediente sancionador por infracción al artículo 72.3 de
la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, aprobado por Real Decreto Legislativo 339/1990, (BOE
63, de 14 de marzo), según redacción dada por la Ley 17/2005 de 19 de julio, (BOE 172, de 20 de julio).

Transcurrido dicho plazo sin que haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o proponer pruebas,
se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ceuta, 15 de diciembre de 2006.- EL DELEGADO DEL GOBIERNO.- Fdo.: José Jenaro García-Arreciado Batanero.

ART.= Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP. = Meses de suspensión; REQ = Requerimiento; PTOS. = Puntos.

EXPEDIENTE DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

510041354747 SUHIMAR APLICACIONES SL B51005916 CEUTA 14.09.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510400091400 M HAIDOUR X1110309F CEUTA 21.09.2006 RD 1428/03 052. ( 1 )
510041359757 D RUIZ 36070653 CEUTA 03.07.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
519041618230 L LOZANO 45029188 CEUTA 09.10.2006   440,00 RDL 339/90 072.3
519400090426 F SANCHEZ 45062004 CEUTA 16.10.2006   310,00 RDL 339/90 072.3
519041339134 M RUIZ 45071993 CEUTA 04.10.2006   310,00 RDL 339/90 072.3
510041364560 A MOHAMED 45076772 CEUTA 06.09.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041364595 M ENFEDDAL 45078492 CEUTA 06.09.2006    310,00 RD 772/97 001.2



55

EXPEDIENTE DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

519041359420 F AMAR 45083734 CEUTA 18.10.2006  310,00 RDL 339/90 072.3
510041375246 A AHMED 45091249 CEUTA 10.09.2006   150,00 RD 2822/98 021.1
519041367609 A PUCHOL 45091393 CEUTA 04.10.2006   310,00 RDL 339/90 072.3
510041376135 M SALAH 45093552 CEUTA 05.09.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041383220 J HERNANDEZ 45093577 CEUTA 21.09.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041380620 S ALI 45102987 CEUTA 20.09.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041382860 H AHMED 45103525 CEUTA 22.09.2006   450,00 RD 772/97 001.2 4
510041370212 A MOHAMED 45104286 CEUTA 20.08.2006   450,00 RD 772/97 001.2
510041383218 M ABDESELAM 45104598 CEUTA 21.09.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041312492 S GARCIA 45107113 CEUTA 03.08.2006 400,00 RD 772/97 001.2  4
510041381003 D TENORIO 45109308 CEUTA 03.09.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041360486 A MOJTAR 45110787 CEUTA 20.09.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041364522 J GONZALEZ 45112512 CEUTA 31.08.2006 10,00 RD 772/97 001.4
519041359923 M AZHIR X2474370F M A D R I D 04.10.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041610739 A HARRANDOU X3838957G M A R B E L L A 20.10.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041610740 A HARRANDOU X3838957G M A R B E L L A 20.10.2006 150,00 RD 1428/03 117.2

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace
pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se indican, dictadas por la Autoridad
competente según la Disposición  Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la
Administración General del Estado, a las personas o entidades que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la
notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA, dentro
del plazo de UN  MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Ciudad o
Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de cuantía inferior a
60,10 euros, recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una provincia, en cuyo caso la interpo-
sición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

 Transcurrido dicho plazo sin que haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas podrán ser
abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de que, de no hacerlo, se proce-
derá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ceuta, 15 de diciembre de 2006.- EL DELEGADO DEL GOBIERNO.- Fdo.: José Jenaro García-Arreciado Batanero.

ART.= Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP. = Meses de suspensión; REQ = Requerimiento; PTOS. = Puntos.

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

510041617564 Y GAIDI X4567109E EL EJIDO 31.07.2006 120,00 RD 1428/03 094.1
510041363281 A OLVERA 48971951 CHICLANA DE LA FTRA 20.06.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041338602 LAINRA SL B51003804 CEUTA 20.04.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041324482 H DOUHRI X0854716J CEUTA 11.05.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041340608 F ZAHRAE X1820211Z CEUTA 29.05.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041356008 W ZHOU X2816667H CEUTA 03.06.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041369891 S DALOUDA X2879295V CEUTA 09.07.2006 150,00 RD 1428/03 117.1 3
510041354589 H SOURI X4979421J CEUTA 14.09.2006  150,00 RD 1428/03 118.1
510041319292 J PEREZ 09458853 CEUTA 30.06.2006 1.250,00 RDL 8/2004 003 .A
510041365654 H EL MALAKI 33518242 CEUTA 15.06.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041338845 M SANCHEZ 45068903 CEUTA 13.06.2006 150,00 RD 2822/98 012.5
510041338857 M SANCHEZ 45068903 CEUTA 13.06.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041348826 M ROMAN 45072162 CEUTA 30.05.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041343210 J CORBELLA 45077472 CEUTA 20.05.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041360012 M MOHAMED 45079060 CEUTA 24.06.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041336411 M ABDESELAN 45079431 CEUTA 24.05.2006  400,00 RD 772/97 001.2
510041351163 I HASSAN 45080933 CEUTA 29.06.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041324860 H ALI 45081911 CEUTA 25.04.2006  60,00 RDL 8/2004 003.B
510041329443 R MOHAMED 45081928 CEUTA 12.05.2006  310,00 RD 772/97 001.2
510041343180 A AMAR 45083178 CEUTA 17.05.2006   60,00 RDL 8/2004 003.B
510041357840 N MOHAMED 45083875 CEUTA 09.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041318536 H ABDESELAM 45085070 CEUTA 04.02.2006  310,00 RD 772/97 001.2
510041335674 Y SADIK 45085482 CEUTA 22.05.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041349442 M ABDESELAM 45085600 CEUTA 18.06.2006    60,00 RDL 8/2004 003.B
510041352933 A MIMUND 45086423 CEUTA 19.06.2006 400,00 RD 772/97 001.2

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 60



56

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

510041359903 A MIMUND 45086423 CEUTA 14.06.2006 400,00 RD 772/97 |001.2
510041375015 A HANUAR 45086423 CEUTA 03.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041333859 E ABDESELAM 45086711 CEUTA 17.06.2006 10,00 RD 2822/98 026.1
510041333860 E ABDESELAM 45086711 CEUTA 17.06.2006  10,00 RD 2822/98 026.1
510041327902 M MOHAMED 45087664 C E U 12.06.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041347482 A MOHAMED 45088255 CEUTA 11.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041336265 R MOHAMED 45088377 CEUTA 16.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041349594 R MOHAMED 45088377 CEUTA 15.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041356264 R MOHAMED 45088377 CEUTA 01.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041366026 R MOHAMED 45088377 CEUTA 09.07.2006  310,00 RD 772/97 001.2
510041274107 R MOHAMED 45088377 CEUTA 11.06.2006  310,00 RD 772/97 001.2
510041349077 R MOHAMED 45088377 CEUTA 28.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041346751 M CHOUIKRI 45088945 CEUTA 29.05.2006 10,00 RD 772/97 001.4
519400088055 Y AHMED 45089092 CEUTA 26.07.2006   400,00 RDL 339/90 072.3
510041356446 A MOHAMED 45089767 CEUTA 06.06.2006   450,00 RD 772/97 001.2
510041345291 Y ABDERRAYAT 45090492 CEUTA 28.05.2006   450,00 RD 772/97 001.2
510041319036 K ABDESELAM 45090529 CEUTA 16.05.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041336812 A MOHAMED 45090785 CEUTA 25.04.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041365344 H ODDA 45091450 CEUTA 30.07.2006   450,00 RD 772/97 |001.2
510041314427 N HAYAD 45091746 CEUTA 24.05.2006   1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041619949 B AMEGGARON 45092053 CEUTA 11.09.2006    400,00 RD 772/97 001.2
510041362823 K MOHAMED 45093761 CEUTA 07.06.2006  1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041247475 M MOHAMED 45094043 CEUTA 20.06.2006   450,00 RD 772/97 001.2
510041360280 M MOHAMED 45094043 CEUTA 07.06.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041266317 M MOHAMED 45094043 CEUTA 17.06.2006    450,00 RD 772/97 001.2
510041353810 M YAWAD 45094239 CEUTA 27.05.2006  310,00 RD 772/97 001.2
510041307990 M  L A C H M I 45094261 CEUTA 18.06.2006   310,00 RD 772/97 001.2
510041369866 A ROSA 45094284 CEUTA 01.07.2006  150,00 RD 1428/03 106.2
510041363529 A ROSA 45094284 CEUTA 03.07.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041329182 A ROSA 45094284 CEUTA 13.05.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041319048 I  AHMED 45094360 CEUTA 10.06.2006  450,00 RD 772/97 |001.2
510041258175 C TIERRA 45095250 CEUTA 23.06.2006 10,00 RD 772/97 001.4
510041344560 I ABSELAM 45095283 CEUTA 09.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041354024 T BOUSALHAM 45095683 CEUTA 22.05.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041339382 L AHMED 45096051 CEUTA 04.07.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041348309 A MOHAMED 45096659 CEUTA 25.05.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041366890 M ABDESELAM 45097741 CEUTA 26.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041345722 M MOHAMED 45098788 CEUTA 06.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041347895 D JIMENEZ 45101713 CEUTA 13.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041351618 K ABDELKADER 45101918 CEUTA 09.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041328748 A VADREDIN 45102161 CEUTA 03.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041340440 N MOHAMED 45102280 CEUTA 03.06.2006     60,00 RDL 8/2004 003.B
510041365162 L ABDELKADER 45102642 CEUTA 10.07.2006    310,00 RD 772/97 001.2
510041356458 U MOHAMED 45102705 CEUTA 06.06.2006    450,00 RD 772/97 001.2
510041336022 H MOHAMED 45102869 CEUTA 19.04.2006  1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041336691 H MOHAMED 45102869 CEUTA 09.05.2006  1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041294325 A ABDEL LATIF 45102916 CEUTA 07.08.2006     450,00 RD 772/97 001.2
510041346829 B MOHAMED 45102995 CEUTA 09.06.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041360590 B MOHAMED 45102995 CEUTA 15.06.2006   450,00 RD 772/97 001.2
510041265600 B MOHAMED 45102995 CEUTA 19.05.2006    450,00 RD 772/97 001.2
510041348346 K MOHAMED 45103459 CEUTA 29.05.2006   310,00 RD 772/97 001.2
510041362410 A SAID 45103531 CEUTA 01.06.2006    450,00 RD 772/97 001.2
510041312820 M ABDESELAM 45104598 CEUTA 12.05.2006   450,00 RD 772/97 001.2
510041362616 M ABDESELAM 45104598 CEUTA 05.06.2006   450,00 RD 772/97 001.2
510041362677 M ABDESELAM 45104598 CEUTA 08.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041296670 C PRESS 45105629 CEUTA 21.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041346600 C PRESS 45105629 CEUTA 18.04.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041324779 C PRESS 45105629 CEUTA 17.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041278642 C PRESS 45105629 CEUTA 22.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041360061 C PRESS 45105629 CEUTA 11.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
51004137075 C PRESS 45105629 CEUTA 06.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041270321 G PRESS 45105630 CEUTA 27.04.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041073400 G PRESS 45105630 CEUTA 07.05.2006 10,00 RD 772/97 001.4
510041346842 H AHMED 45105769 CEUTA 19.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2

60 B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007



57

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

510041353846 H AHMED 45105769 CEUTA 30.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041359034 R JIMENEZ 45106246 CEUTA 10.06.2006 150,00 RD 1428/03 117.1
510041346416 R MOHAMED 45106438 CEUTA 24.05.2006  310,00 RD 772/97 001.2
510041362938 N MOHAMED 45107143 CEUTA 08.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041218104 M CHELLAF BAALI 45107188 CEUTA 27.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041342010 A PAEZ 45107477 CEUTA 30.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041352052 A PAEZ 45107477 CEUTA 11.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041341844 A PAEZ 45107477 CEUTA 22.04.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041348668 A ORNIA 45107768 CEUTA 05.05.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041346623 D GARCIA 45109123 CEUTA 18.05.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041324275 R MOHAMED 45111447 CEUTA 31.05.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041258370 M BENZHINA 45111998 CEUTA 11.02.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041360097 J GARCIA DEL RIO 45112221 CEUTA 26.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041252756 J GARCIA DEL RIO 45112221 CEUTA 21.07.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041350213 A DOMINGUEZ 45112313 CEUTA 10.05.2006  400,00 RD 772/97 001.2
510041352015 O MULEY 45112658 CEUTA 11.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041113069 H ANDALOUSSI 45113469 CEUTA 26.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041360309 H ANDALOUSSI 45113469 CEUTA 05.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041335467 H ANDALOUSSI 45113469 CEUTA 07.06.2006  450,00 RD 772/97 001.2
510041349193 H ANDALOUSSI 45113469 CEUTA 01.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041337427 H ANDALOUSSI 45113469 CEUTA 10.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041361715 A FAISAL 45113590 CEUTA 30.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041343348 A LASSO DE LA VEGA 45114500 CEUTA 19.06.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041303739 A MOHAMED 45115076 CEUTA 24.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041328773 A MOHAMED 45115076 CEUTA 08.04.2006  1.250,00 RDL 8/2004 003 .A
510041296711 H MOHAMED 45115100 CEUTA 05.06.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041296700 H MOHAMED 45115100 CEUTA 05.06.2006  310,00 RD 772/97 001.2
510041361417 M JIMENEZ 45115251 CEUTA 25.06.2006  800,00 RDL 8/2004 002.1
510400088874 D ALBA 72498631 CEUTA 08.05.2006  140,00 RD 1428/03 050
510041278836 A HOSSAI 99007836 CEUTA 02.07.2006    150,00 RD 2822/98 010.1
510041344869 M AARAB X0570891P MOTRIL 06.06.2006  150,00 RD 772/97 001.2
510041368278 M EL AMMARY X2294832F TORRES DE LA ALAMEDA 14.08.2006 150,00 RD 1428/03 057.1  4

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace
pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se indican, dictadas por la Autoridad
competente según la Disposición  Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la
Administración General del Estado, a las personas o entidades que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la
notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA, dentro
del plazo de UN  MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Ciudad o
Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de cuantía inferior a
60,10 euros, recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una provincia, en cuyo caso la interpo-
sición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

 Transcurrido dicho plazo sin que haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas podrán ser
abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de que, de no hacerlo, se proce-
derá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ceuta, 15 de diciembre de 2006.- EL DELEGADO DEL GOBIERNO.- Fdo.: José Jenaro García-Arreciado Batanero.

ART.= Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP. = Meses de suspensión; REQ = Requerimiento; PTOS. =
Puntos.

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

510041300313 R. ZERUAZ NO CONSTA CEUTA 26.05.2006 310,00 RD 772/97 001.2

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace
pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial de
Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en
el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 60



58

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la cual les
asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o proposición de las pruebas que
consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación del presente en el
Boletín Oficial de la Ciudad.

Transcurrido dicho plazo sin que haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o proponer pruebas,
se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ceuta, 15 de diciembre de 2006.- EL DELEGADO DEL GOBIERNO.- Fdo.: José Jenaro García-Arreciado Batanero.

ART.= Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP. = Meses de suspensión; REQ = Requerimiento; PTOS. = Puntos.

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. PRECEPTO ART.

510040877694 M. MEHDI NO CONSTA CEUTA 30.08.06 450,00 RD 772/97
001.1
510041306911 A. ZGUENDOUF X6696005S PINEDA MAR 11.02.06 450,00 RD 772/97 001.2
510041327422 K. PINO 45106922 CEUTA 27.04.06 310,00 RD 772/97 001.2
510041332673 N. MILUD 45079348 CEUTA 14.03.06 450,00 RD 772/97 003.1

61.- De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992),
se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial
de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación
en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la cual les
asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o proposición de las pruebas que
consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el siáuiente al de la publicación del presente en el
Boletín Oficial de la Provincia.

Si en la columna «Requerimiento» aparece el número (1), se requiere del denunciado que se cita, titular del vehículo
objeto de la denuncia, para que identifique al conductor del mismo en la fecha indicada, haciéndole saber que si incumple la
obligación legal de identificación del conductor del vehículo, se iniciará expediente sancionador por infracción al artículo 72.3 de
la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial aprobado por Real Decreto Legislativo 339/1990, (BOE
63, de 14 de marzo), según redacción dada por la Ley 17/2005 de 19 de julio, (BOE 172 de 20 de julio).

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o proponer
pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

CEUTA, 22 de diciembre de 2006.- EL DELEGADO DEL GOBIERNO.- Fdo.: José Jenaro García-Arreciado Batanero.

ART. = Artículo; RDL = Rea1 Decreto Legislativo; RD =  Real Decreto; SUSP = Meses de suspensión REQ = Requerimiento;
PTOS = Puntos.

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

510041611630 K EL MRABET X4047201Y L HOSPITALET DE LLOB 23-09-2006 400,00 RD 772/97 001.2 4
510041619366 P ARCAS 37186921 MOLINS DE REI 18-08-2006 RD 1428/03 094.2 ( 1 )
510400090315 H MESSOUD X5336616H CEUTA 10-05-2006 140,00 RD 1428/03 052
519041294394 H ENFEDAL 45056405 CEUTA 22-11-2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041616640 C SANCHEZ 45059788 CEUTA 21-10-2006 RD 1428/03 003.1 ( 1 )
519400090657 S ORTIZ 45077429 CEUTA 08-11-2006 400,00 ROL 339/90 072.3
510400091370 A CHAIB 45078210 CEUTA 21-09-2006 RD 1428/03 052 ( 1 )
510041612062 L MOHAMED 45079497 CEUTA 29-09-2006 60,00 RD 1428/03 110.1
510040962843 M LAHASEN 45082508 CEUTA 07-07-2006 450,00 1 RD 1428/03 043.1 6
510041618921 M HAMIDO 45091525 CEUTA 13-10-2006 RD 1428/03 084.1 ( 1 )
510041616663 H ABDELAZIZ 45094025 CEUTA 14-10-2006 400,00 RD 772/97 001.2 4
519041613190 A HOSSAIN 45094783 CEUTA 08-11-2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041614691 Y AHMED 45095003 CEUTA 11-10-2006 70,00 RD 1428/03 152
510041612130 N MOHAMED 45097309 CEUTA 16-10-2006 RD 1428/03 094.2 ( 1 )
510041612098 R MOHAMED 45097621 CEUTA 08-10-2006 150,00 RD 1428/03 118.1
519041371250 D PEÑA 45104298 CEUTA 02-11-2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041614710 G GONZALEZ 45110744 CEUTA 13-10-2006 RD 1428/03 003.1 ( 1 )
510041616122 S ABDELKADER 45112162 CEUTA 26-09-2006 450,00 1 RD 1428/03 029.1 6
510041612128 T TUHAMI 99000014 CEUTA 16-10-2006 RD 1428/03 094.2 ( 1 )
519041296755 D AGUERA 78968755 NVA ANDALUCIA 08-11-2006 310,00 RDL 339190 072.3

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace
pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se indican, dictadas por la Autoridad

60 B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007



59

competente según la Disposición  Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la
Administración General del Estado, a las personas o entidades que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la
notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA, dentro
del plazo de UN  MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Ciudad o
Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de cuantía inferior a
60,10 euros, recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una provincia, en cuyo caso la interpo-
sición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

 Transcurrido dicho plazo sin que haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas podrán ser
abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de que, de no hacerlo, se proce-
derá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ceuta, 22 de diciembre de 2006.- EL DELEGADO DEL GOBIERNO.- Fdo.: José Jenaro García-Arreciado Batanero.

ART.= Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP. = Meses de suspensión; REQ = Requerimiento; PTOS. =
Puntos.

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

510041356999 R RODRIGUEZ 27118310 ROQUETAS DE MAR 08.08.2006 90,00 RD 2822/98 030.2
510041356987 R RODRIGUEZ 27118310 ROQUETAS DE MAR 08.08.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041620617 R BOUZERHOUN X5869490M CERDANYOLA VALLES 22.08.2006 60,00 RD 1428/03 018.1
510041361193 M ESSOUHI X1991281X CEUTA 12.06.2006 10,00 RD 772/97 001.4
510041326650 H EZZIRARI X3179043Y CEUTA 03.07.2006 10,00 RD 2822/98 026.1
510041185159 A BAKALI X3497791C CEUTA 03.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041369830 F MARTINEZ CAREAGA 16268364 CEUTA 30.06.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041360073 R POSTIGO 26810045 CEUTA 26.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
519041333170 M PADILLA 45007608 CEUTA 06.09.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041272366 R SERRANO 45060201 CEUTA 08.06.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041339072 J SIERRA 45061080 CEUTA 14.06.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041316217 F  TORRES 45062941 CEUTA 29.04.2006 10,00 RD 772/97 001.4
510041363189 D REDONDO 45064257 CEUTA 16.08.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
519400087919 M GALVAN 45067282 CEUTA 16.08.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041328608 M ZURITA 45068038 CEUTA 03.05.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041619913 M  H A M E D 45072150 CEUTA 06.09.2006 90,00 RD 1428/03 167
519041313753 L MOHAMED 45073371 CEUTA 07.06.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
519041337976 J ROMERO 45073891 CEUTA 17.07.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041333896 M ABDEL LAH 45075287 CEUTA 07.07.2006 150,00 RD 1428/03 018.2  3
510041333902 M ABDEL LAH 45075287 CEUTA 07.07.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041619550 S MOHAMED 45075349 CEUTA 22.08.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041336599 J  CORBELLA 45077472 CEUTA 31.05.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041339369 L MOHAMED 45079497 CEUTA 04.07.2006 400,00 RD 772/97 001.2  4
510041613224 A CHAIB 45079593 CEUTA 16.08.2006 450,00 RD 772/97 001.2
519041273421 I  MOHAMED 45079837 CEUTA 17.07.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041305268 P ALACID 45080110 CEUTA 22.06.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041278769 C FERNANDEZ 45080630 CEUTA 28.06.2006 150,00 RD 1428/03 018.2
510041347743 M MOHAMED 45080642 CEUTA 11.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041372130 E HAMIDO 45080828 CEUTA 09.07.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510041347688 H MUSTAFA 45081036 CEUTA 24.04.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041363268 M MOHAMED 45081227 CEUTA 20.06.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
519400088018 E GOMEZ 45081490 CEUTA 10.07.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041610776 T ABDESELAM 45081494 CEUTA 20.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041328864 M MOHAMED 45081828 CEUTA 15.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041354231 J PEREZ 45081983 CEUTA 01.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041617540 M  A H M E D 45083335 CEUTA 20.07.2006 150,00 RD 1428/03 117.2
519041344208 B ABDESELAM 45083549 CEUTA 24.07.2006 900,00 RDL 339/90 072.3
519041358750 B MOHAMED 45083862 CEUTA 06.09.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
519400090025 N MOHAMED 45083875 CEUTA 26.07.2006 310,00 RDL 339/90| 072.3
510041354309 A MOHAMED 45083983 CEUTA 11.06.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
519400087932 A MIMON 45085590 CEUTA 02.08.2006 400,00 RDL 339/90 072.3
510041362320 A HANUAR 45086423 CEUTA 03.07.2006 400,00 RD 772/97 001.2
510041348899A ANUAR 45086423 CEUTA 10.06.2006 400,00 RD 772/97 001.2
51041621166 Y FARIDI 45086827 CEUTA 06.09.2006 150,00 RD 1428/03 118.1 3
519041340320 M MOHAMED 45089085 CEUTA 16.08.2006 900,00 RDL 339/90 072.3
510041358121 M HASSAN 45089469 CEUTA 23.08.2006 450,00 1 RD 1428/03 003.1 6

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 61



60

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.
510041336514 S ABDESELAM 45089872 CEUTA 11.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041364200 H MOHAMED 45090299 CEUTA 18.08.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041356082 M  H A M E D 45090589 CEUTA 26.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041329900 M MOHAMED 45090786 CEUTA 14.06.2006 1.250,00 RDL 8/2004 003 .A
510041363074 M MOHAMED 45090786 CEUTA 21.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041363086 M MOHAMED 45090786 CEUTA 21.06.2006 10,00 RD 2822/98 026.1
510041341674 M MOHAMED 45090786 CEUTA 30.04.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041353974 M MOHAMED 45090786 CEUTA 19.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041338742 M MOHAMED 45090786 CEUTA 06.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041360619 M MOHAMED 45090786 CEUTA 05.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041318603 M MOHAMED 45090786 CEUTA 14.06.2006 400,00 RD 772/97 001.2
510041349855 |T MOHAMED 45091230 CEUTA 20.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041325693 A AHMED 45091249 CEUTA 04.06.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041335406 A AHMED 45091249 CEUTA 04.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041353433 H HAMIDO 45091539 CEUTA 28.05.2006 150,00 RD 1428/03 018.2
510041348231 R AYAT 45092507 CEUTA 05.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041361090 A ABDELKADER 45093042 CEUTA 26.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041368072 H ALI 45093511 CEUTA 12.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041341923 M ABDERRAZAK 45093547 CEUTA 28.04.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041318615 A MOHAMED 45093547 CEUTA 02.05.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041348735 M SALAH 45093552 CEUTA 21.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041350717 M HAMIDO 45093599 CEUTA 01.05.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041348220 M HAMIDO 45093599 CEUTA 05.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041272615 B MOHAMED 45093712 CEUTA 21.05.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041343865 M HOSSAIN 45093907 CEUTA 21.04.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041315596 M  L A C H M I 45094261 CEUTA 12.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041356896 M  L A C H M I 45094261 CEUTA 24.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041347330 I  AHMED 45094360 CEUTA 01.07.2006 400,00 RD 772/97 001.2
510041613261 B AHMED 45095142 CEUTA 08.09.2006 150,00 RD 1428/03 118.1 3
510041357682 M MOHAMED MOHAMED 45095373 CEUTA 29.06.2006 150,00 |RD 2822/98010.1
510041360632 I ABDESELAM 45096043 CEUTA 17.06.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041362690 A MOHAMED 45096328 CEUTA 07.06.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041362689 A MOHAMED 45096328 CEUTA 07.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041356070 M MOHAMED 45096664 CEUTA 22.06.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041366105 M PEREZ 45096761 CEUTA 14.07.2006 60,00 RD 1428/03 009.1
510041333239 M MOHAMED 45096864 CEUTA 27.06.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041363300 M MOHAMED 45096864 CEUTA 18.06.2006 90,00 RD 1428/03 094.2
510041356112 S HAMIDO 45097006 CEUTA 25.08.2006 400,00 RD 772/97 001.2  4
510041367936 M MARTIN 45097054 CEUTA 25.06.2006 1.500,00 RDL 8/2004 003 .A
510041334736 R MOHAMED 45097621 CEUTA 31.08.2006 150,00 RD 1428/03 118.1 3
519041310983 S MOHAMED 45097637 CEUTA 24.07.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041336850 H AHMED 45097644 CEUTA 07.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041613273 N ALI 45098111 CEUTA 13.09.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041328931 I  AHMED 45098441 CEUTA 29.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041619548 M MOHAMED 45098788 CEUTA 22.08.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041358625 I  MOHAMED 45098883 CEUTA 13.07.2006 150,00 |RD 1428/03 118.1 3
519400088134 M ABDESELAM 45098899 CEUTA 02.08.2006 400,00 RDL 339/90 072.3
510041356562 B MOHAMED 45098972 CEUTA 06.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041360589 B MOHAMED 45098972 CEUTA 15.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041347070 A TAHRI 45100302 CEUTA 04.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041357750 N MOHAMED 45101093 CEUTA 24.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041349650 A ABDEL LAH 45101266 CEUTA 29.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041354899 R CUBO 45101395 CEUTA 22.06.2006 90,00 RD 1428/03 090.1
510041344500 D RIVAS 45101580 CEUTA 03.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041359356 M  A H M E D 45101835 CEUTA 02.07.2006 300,00 1 RD 1428/03 003.1 4
510041271386 Y MOHAMED 45102282 CEUTA 21.06.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041277479 Y MOHAMED |45102282 CEUTA 21.06.2006 450,00 1 RD 1428/03 003.1
510041377152 A PERDIGON 45102436 CEUTA 08.08.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041366610 M ABSELAM 45102518 CEUTA 05.07.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041258394 W PRESS 45102635 CEUTA 07.08.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041358042 H MOHAMED 45102869 CEUTA 28.06.2006 60,00 RDL 8/2004 003.B
510041360462 B MOHAMED 45102995 CEUTA 17.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041351989| B MOHAMED 45102995 CEUTA 27.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041349429 D PEÑA 45104298 CEUTA 18.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041339874 P MIRAS 45104330 CEUTA 26.07.2006 400,00 RD 772/97 001.2 4

61 B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007



61

EXPEDIENTE         DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. P R E C E P T O ART. PTOS REQ.

519041274279 A ASSOUIHIL 45104642 CEUTA 02.08.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
519041351341 A ASSOUIHIL 45104642 CEUTA 02.08.2006 900,00 RDL 339/90 072.3
510041349788 R TAIEB 45104870 CEUTA 31.05.2006 450,00 RD 772/97 001.2
519041337952 J ABDESELAM 45105743 CEUTA 24.07.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041346854 H AHMED 45105769 CEUTA 19.06.2006 1.500,00 RDL 8/2004 |003 .A
510041375416 H HICHO 45105789 CEUTA 09.08.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041348905 H HICHO 45105789 CEUTA 23.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2  4
510041363244 H HICHO 45105789 CEUTA 05.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2  4
510041376482 H HICHO 45105789 CEUTA 02.08.2006 450,00 RD 772/97 001.2 4
510041610946 O HEREDIA 45105824 CEUTA 25.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2  4
510041349570 O HEREDIA 45105824 CEUTA 14.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041315146 O HEREDIA 45105824 CEUTA 25.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041361510 O HEREDIA 45105824 CEUTA 24.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041367110 A AHMED 45106075 CEUTA 20.07.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041349624 R MOHAMED 45106438 CEUTA 29.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041376986 J VALENZUELA 45106892 CEUTA 02.08.2006 400,00 RD 772/97 001.2 4
510041347329 F LLORENS 45107060 CEUTA 01.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041362525 S GARCIA 45107113 CEUTA 08.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041345047 S GARCIA 45107113 CEUTA 23.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041348425 F FERNANDEZ 45107299 CEUTA 23.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2  4
510041345734 F GOMEZ 45107456 CEUTA 11.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041346787 M MOHAMED 45107462 CEUTA 17.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041363116 J GONZALEZ 45107806 CEUTA 21.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
519400088407 M ABDEL LAH 45107883 CEUTA 06.09.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041345862 N MEHAND 45108202 CEUTA 07.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041327951 N MEHAND 45108202 CEUTA 11.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041237792 D TENORIO 45109308 CEUTA 31.03.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041361922 Y MOHAMED 45109325 CEUTA 20.08.2006 10,00 RD 772/97 001.2
510041352660 R MIRAS 45109790 CEUTA 23.05.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041349314 O HOSSAIN 45110032 CEUTA 04.06.2006 90,00 RD 1428/03 094.2
510041366294 R MOHAMED 45110421 CEUTA 20.07.2006| 150,00 RD 1428/03 106.2
510041347457 R ALONSO 45110595 CEUTA 16.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041362653 Y ENFEDAL 45110987 CEUTA 06.06.2006 10,00 RD 772/97 001.4
510041359745 J GARCIA 45111295 CEUTA 01.07.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041359897 S ABDELKADER 45112162 CEUTA 14.06.2006 400,00 RD 772/97 |001.2
510041183801 S ABDELKADER 45112162 CEUTA 22.05.2006 400,00 RD 772/97 001.2
510041349521 S ABDELKADER 45112162 CEUTA 15.06.2006 400,00 RD 772/97 001.2
510041327800 S ABDELKADER 45112162 CEUTA 17.05.2006 400,00 RD 772/97 001.2
510041330100 A ABDESELAM 45112235 CEUTA 07.05.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041346234 A ABDESELAM 45112235 CEUTA 08.06.2006| 310,00 RD 772/97 001.2
510041345898 A BUJIAR 45112534 CEUTA 21.08.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041336538 A BUJIAR 45112534 CEUTA 02.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041336368 D CARRERAS 45112988 CEUTA 26.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041339450 F MURO 45113552 CEUTA 05.07.2006 150,00 RD 2822/98 021.1
510041348012 S ABDESELAM 45115039 CEUTA 03.06.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041349971 A MOHAMED 45115076 CEUTA 05.07.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041370560 M MOHAMED 45116066 CEUTA 13.07.2006 450,00 1 RD 1428/03 003.1  6
510041361326 J SECO DE LUCENA 45116166 CEUTA 11.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
519041353611 B LAYACHI 45116263 CEUTA 02.08.2006 600,00 RDL 339/90 072.3
510041356616 B LAYACHI 45116263 CEUTA 27.06.2006 450,00 RD 772/97 001.2
519041355711 B LAYACHI 45116263 CEUTA 01.08.2006 310,00 RDL 339/90 072.3
510041361107 F MARTIN 45117399 CEUTA 11.07.2006 310,00 RD 772/97 001.2
510041620915 A BOUFROURI 45121534 CEUTA 04.09.2006 150,00 RD 1428/03 117.1 3
510041293801 J MARTINEZ 45312821 CEUTA 02.07.2006 300,00 1 RD 1428/03 087.1 4
510041357967 C PEDROSA 47781340 CEUTA 21.06.2006 150,00 RD 1428/03 118.1
510041247839 C PEDROSA 47781340 CEUTA 18.08.2006 150,00 RD 1428/03 118.1 3
510041367274 F CRESPO 75363460 CEUTA 28.06.2006 60,00 RDL 8/2004 |003.B
510041611665 H EL GOURCH X3173805N HUELVA 15.07.2006 150,00 RD 2822/98 010.1
510400091071 R ALLALI 53813713 COLLADO VILLALBA 21.09.2006 100,00 RD 1428/03 052
510041343798 H EL BOUKARI X5938423F TORREMOLINOS 14.04.2006 450,00 RD 772/97 001.2
510041345102 J SANCHEZ 48816925 SEVILLA 02.07.2006 1.010,00 RDL 8/2004 003 .A
510041331115 A AHMED 53762450 ALFAFAR 04.05.2006 150,00 RD 1428/03 018.2
510041336745 M BETIQUI X6812884P LLIRIA 17.04.2006 450,00 RD 772/97 001.2
519041352242 F MILLAN 18418343 Z A R A G O Z A 16.08.2006 310,00 RDL 339/90 072.3

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 61



62

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS

62.- El Sr. Presidente del Consejo de Administración de PROCESA, entidad expresamente delegada para la representación,
gestión administrativa y financiera del proyecto Reinserta2, en virtud de la delegación conferida por el Pleno de la Agrupación de
Desarrollo, en adelante (A.D.), denominada «Ceuta Integradora», mediante acuerdo de fecha 24 de febrero de 2005, ha resuelto
dictar, con esta fecha, la siguiente

RESOLUCIÓN

Atendidas las Bases reguladoras de las subvenciones públicas destinadas a la formación y acceso al empleo de colectivos
de desempleadas/os en riesgo de exclusión social, en el marco del Proyecto Reinserta2, Iniciativa Comunitaria Equal, segunda
convocatoria, período 2004-2007, publicadas en el B.O.C.CE., número 4.580, de 7 de noviembre de 2006.

Considerando el acuerdo adoptado en el seno de la Agrupación de Desarrollo «Ceuta integradora» del Proyecto Reinserta2,
a través del cual la gestión administrativa y financiera del Proyecto recae sobre PROCESA.

De conformidad con lo dispuesto en la Base n.º 13 del documento regulador de la actuación, «La instrucción del
procedimiento de concesión de subvenciones corresponde al órgano instructor, que es la Sociedad de Fomento PROCESA, a
través del Equipo Técnico adscrito al Proyecto Reinserta2».

De conformidad con las competencias asumidas por el órgano instructor, consta hábil informe emitido por el Equipo
Técnico del proyecto, de fecha 1 de diciembre de 2006, formulando una propuesta de resolución provisional, debidamente motivada,
que deberá ser notificada a las/os interesadas/os mediante su publicación en el B.O.C.CE., para que en el plazo de 10 días
presenten las alegaciones que consideren oportunas.

Atendida la Propuesta de Resolución Provisional, de fecha 11 de diciembre de 2006, y publicada en el B.O.C.CE.,
número 4.592 de 19 de diciembre de 2006, mediante la que se aprueba, provisionalmente, de conformidad con lo estipulado en las
bases reguladoras de la actuación, -B.O.C.CE., número 4.580, de 7 de noviembre de 2006-, las solicitudes presentadas por los/as
aspirantes a alcanzar la condición de Beneficiaria/o del Proyecto Reinserta2, en el ámbito de actuación Iniciativa Comunitaria
EQUAL, cuyas valoraciones, en orden decreciente, se indican en cuadro Anexo I, en el que constan los hombres admitidos,
detectándose un error material, por la omisión de la parte del antecitado anexo en lo correspondiente a las mujeres admitidas.

Considerando lo dispuesto en el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, Reguladora del Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, mediante
el que se establece que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento los errores materiales, de hecho o
aritméticos existentes en sus actos.

Considerando lo dispuesto en el punto octavo del convenio suscrito entre todas la entidades componentes de la citada
AD «(......) recaerá sobre PROCESA, en su calidad de organismo con capacidad para gestionar y asumirlas responsabilidades en
materia de subvenciones públicas, la facultad de gestionar, administrativa y fínancieramente, el proyecto Reinserta2 (...):

En su virtud, esta Presidencia del Consejo de Administración de PROCESA, HA RESUELTO lo siguiente:
PRIMERO.- Rectificar la Propuesta de Resolución Provisional, de fecha 11 de diciembre de 2006, y publicada en el

B.O.C.CE., número 4.592 de 19 de diciembre de 2006, en los siguientes términos:
En el Anexo I debe incluirse la aprobación provisional, de conformidad con lo estipulado en las bases reguladoras de la

actuación, -B.O.C.CE., número 4.580, de 7 de noviembre de 2006-, las solicitudes presentadas por las aspirantes a alcanzar la
condición de Beneficiaria del Proyecto Reinserta2, en el ámbito de actuación Iniciativa Comunitaria EQUAL, cuyas valoraciones,
en orden decreciente, se indican en cuadro Anexo I, el cual queda rectificado como se adjunta.

En Ceuta, a 27 de diciembre de 2006.- EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE PROCESA.-
Fdo.: Emilio Carreira Ruiz.- Doy fe.- LA SECRETARIA GENERAL ACCIDENTAL.

ANEXO I

SOLICITANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDAS
MUJERES ADMITIDAS

APELLIDOS Y NOMBRE DOC .IDENT B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B10 B11 TOTAL

MEHDI BELAID, GUARDA 45090583A 5 0 1 2 2 0 4 3 0 0 4 21
MEHAND DADI, MERIEM 45101135K 5 0 0 1 2 3 1 5 0 0 3 20
BACHIR HAMED, WIDAD 45102781B 5 0 0 2 2 3 0 5 0 0 2 19
BELHAJ, KARIMA X5407498Z 5 1 0 2 0 0 0 7 0 0 4 19
ENNAKRA AHMED, SABA 45080907X 5 0 1 2 0 2 0 5 0 0 4 19
MOHAMED AHMED, MERIEM 45099187M 5 0 2 2 0 0 4 3 0 0 3 19
ALI ABOUYAALA, SAKINA 45095786P 5 0 0 4 2 3 0 0 0 0 4 18
CARMONA GONZÁLEZ, SANDRA 38870539X 5 0 1 2 0 0 4 2 0 0 4 18
CERNADA SÁNCHEZ, INMACULADA 45113074T 5 0 1 2 2 0 0 5 0 0 3 18
SÁNCHEZ JIMÉNEZ, M.ª ÁNGELES 45111013D 5 0 1 2 2 0 0 5 0 0 3 18
ABDESELAM MOHAMED, SUMAIA 45098093S 5 0 0 1 2 0 0 5 0 0 4 17
MOHAMED HAMED, SAMIRA 45092862M 0 0 2 2 2 2 0 5 0 0 4 17
TANJABA, NAIMA X4771897H 0 1 0 2 3 0 4 4 0 0 3 17
ABDERRAZAK ABDESEL., KAOUTAR 45093548R 5 0 0 3 0 0 0 5 0 0 3 16
ABDESELAM MOHAMED, SALUA 45081778F 5 0 1 2 0 0 0 5 0 0 3 16
BEN HADDOUCH, IKRAM X6058360E 5 1 1 0 3 0 0 3 0 0 3 16
EL ANDALOUSSI AHMED, FATIMA 45114488B 0 0 0 2 0 0 0 5 0 5 4 16

62 B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007



63

APELLIDOS Y NOMBRE DOC .IDENT B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B10 B11 TOTAL

FARTAKH, MARIAM X5794665E 5 1 1 1 0 0 0 5 0 0 3 16
JIMÉNEZ CORDERO, M.ª ÁNGELES 450668595 0 0 2 0 3 0 0 5 0 5 1 16
MOHAMED MOHAMED, NAIMA 45083237V 0 0 2 2 2 0 4 2 0 0 4 16
AHMED MOH. MESQUINI, ACHUCHA 45087131R 0 0 1 2 2 0 4 3 0 0 3 15
EL FOUDOUDI, SAMIRA 99013016 5 1 1 0 0 0 0 5 0 0 3 15
ENFEDDAL MAHAYUB, NAIMA 45086873L 0 0 1 2 0 0 0 9 0 0 3 25
MOH. ABDESEL. ZERUALI, FATIMA 45093209F 0 0 1 0 3 0 0 7 0 0 4 15
MOHAMED ABSELAM, RASIDA 45089886L 0 0 1 2 0 0 4 5 0 0 3 15
MOHAMED MUSTAFA, LAYLA 45085057C 5 0 2 0 0 0 0 5 0 0 3 15
MOHAMED MOHAMED, TURIA 451014263 5 0 1 0 0 0 0 5 0 0 3 14
EL GANIARI AMGAR, SAIDA 451017045 0 0 1 2 3 0 0 5 0 0 3 14
MOJTAR HAMED, HAFIDA 45081250P 0 0 2 2 3 0 0 5 0 0 2 14
MEGHARBI JEDI, FATIMA ZOHRA X3108659W 0 1 2 0 3 1 0 5 0 0 2 14

ANEXO I

SOLICITANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDOS
HOMBRES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DOC .IDENT B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B10 B11 TOTAL
CHAMBOUN MOHAMED, MUSHIM 45113042Z 5 0 0 3 2 5 6 3 3 0 4 31
VENTURA AHMED, CAYETANO 45081213V 5 0 0 0 2 3 1 5 0 0 4 20
MOHAMED AHMED, ISMAEL 99014230 5 1 0 1 0 4 0 5 0 0 4 20
MOHAMED AHMED, ASHAD 45095943G 5 0 0 0 2 3 0 5 0 0 4 19
ABDELKADER MEKKI, MOHAMED 45064608H 0 0 2 0 2 1 0 5 0 5 4 19
GALÁN LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER 45108756Y 5 0 1 0 2 3 0 3 0 0 4 18
MANSOUR SADIK, NIDAL 45090428D 5 0 0 0 2 3 0 5 0 0 3 18
MOHAMED ABDESELAM, NAUFAL 45107143A 5 0 0 1 2 4 0 2 0 0 3 17
KANJAA AMAR, HIMAD 45117848J 5 0 0 0 2 1 0 5 0 0 3 16
MOHAMED DRISS, HIMAD 45114685R 5 0 0 0 2 3 0 2 0 0 4 16
CHAABA MOHAMED, MOH. YASSIN 45090344Y 5 0 0 0 2 3 0 2 0 0 4 16
MOHAMED AHMED, KAMAL 45094151Y 5 0 0 0 2 3 0 3 0 0 2 15
MOHAMED AHMED, MOH. SABBAR 45112283Z 5 0 0 0 2 0 0 5 0 0 3 15
AHMED AHMED, MOUHAD 45107102P 5 0 0 0 2 2 0 2 0 0 4 15
AHMED ENFEDAL, MUSTAFA 45081758X 5 0 1 0 0 1 0 5 0 0 3 15
MOHAMED MOHAMED, MUSTAFA 99009178 0 1 2 0 3 0 0 5 0 0 4 15
HAMIDO MOHAMED, ABSELAM 45103447X 5 0 1 0 0 0 0 5 0 0 3 14
AL-LAL MOHAMED, BILAL 45104531J 5 0 0 0 2 1 0 2 0 0 4 14
MUYLEY SBIHI, HASSAN 45111472P 5 0 0 0 2 1 0 2 0 0 4 14
BUSELHAM ZIANI, HICHAM 45096796Y 5 0 0 0 2 2 1 2 0 0 2 14
CHAIB MOHAMED, ILIAS 45099457E 5 0 0 0 2 3 0 0 0 0 4 14
MOHAMED MOHAMED, HAMED X7257507H 0 1 0 1 0 2 0 5 0 0 4 13
AHMED LAARBI, MOHAMED 45099071G 0 0 1 0 2 1 0 2 3 0 4 13
AHMADU MOHAMED, ABDELASIS 45074973X 0 0 0 0 2 1 0 5 0 0 4 12
AHMED MEHDI, ABDESELAM X03038710L 0 0 1 0 3 0 0 5 0 0 3 12
LLORENS MOHAMED, FRANCISCO 45107070E 5 0 0 1 2 1 0 0 0 0 3 12
AMAR ABDESELAM, MUSTAFA 45075417V 0 0 2 0 0 0 0 5 0 0 4 11
ABSELAM ALI, HOSSAIN 45083232N 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 4 10
RIVAS ANDRADE, JOSÉ MANUEL 45072575G 0 0 0 0 2 0 0 4 0 0 4 10
ALI MAIMON, SUFIAN 45114062E Renuncia con reserva en II Convocatoria (Base 20 bis párrafo 20)

Glosario de elementos baremables, según base 16:

B1 < 30 ANOS
B2 PROC. INMIGRACIÓN
B3 N.º HIJOS/AS A CARGO
B4 ENTORNO FAMILIAR
B5 NIVEL FORMATIVO
B6 PROBLEMAS INDIVIDUALES
B7 PROBLEMAS FAMILIARES
B8 PROBLEMAS SOCIALES
B9 DISCAPACIDAD

B10 > 45 AÑOS
B11 ENTREVISTA

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 62



64

63 B. O. C. CE. - 4.598 Martes 9 de Enero de 2007

DISPOSICIONES GENERALES CIUDAD DE CEUTA

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA

63.- Corrección de errores del anuncio núm. 48, publicado en el B.O.C.CE. 4.597, de fecha 5 de enero de 2007, relativo
a la Aprobación de las nuevas Tarifas de Inspección Técnica de Vehículos, aplicables por la entidad concesionaria del servicio
denominada «ITEVELESA», a partir del día 1 de enero de 2007, donde por omisión no se publicó parte del citado anuncio, es por
ello que se publica a continuación.

No siendo imputable a esta Administración, se hace constar a los efectos oportunos en Ceuta a 5 de enero de 2007.- LA
ADMINISTRACIÓN DEL BOLETÍN.

El Ilmo. Sr. Viceconsejero de Urbanismo, en virtud de la asignación de la gestión de las actuaciones de la Consejería de
Fomento en materia de Industria y Energía realizada mediante Decreto de 23 de mayo de 2.006 (B.O.C. CE n.º 4.533, de 26 de
mayo) por el Excmo. Sr. Consejero de Fomento, en base a las atribuciones conferidas por el Presidente de la Ciudad Autónoma de
Ceuta, al amparo del art. 14.2 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, por Decreto de Presidencia de 16 de mayo de 2.006
(B.O.C. C.E. Extraord. n.º 1 , de 16 de mayo), y conforme a lo dispuesto en los artículos 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril y 24
del R.D. Legislativo 781/1986, de 18 de abril, ha resuelto en dictar con esta fecha el siguiente:

DECRETO.

ANTECEDENTES DE HECHO

Con fecha de entrada en el Registro del Servicio de Industria y Energía de la Ciudad Autónoma de Ceuta de 27.11.2006
se presenta escrito de D. Fernando Rodino González en representación de GRUPO ITEVELESA, S.A en el que se solicita que se
dicte resolución por la que se acuerde la revisión de las tarifas aplicables por GRUPO ITEVELESA para el año 2007, para la
presentación del servicio de ITV en la Ciudad Autónoma de Ceuta, disposición esta que habrá de publicarse en el Boletín Oficial
de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

Se adjunta documento del INE a petición de GRUPO ITEVELESA en el que consta que el índice de Precios al Consumo,
para el período comprendido de Octubre de 2005 a octubre de 2006 es de un 2,6 %.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS.

PRIMERO.- La Orden Ministerial de 16 octubre 1996 (BOE 2 noviembre 1996, núm. 265) establece las tarifas aplicables
por las entidades colaboradoras y concesionarias de Ceuta, indicando en su apartado segundo que la actualización de las tarifas
por la administración del estado será efectuada de acuerdo con la variación interanual del índice de precios al consumo para el
conjunto del territorio nacional registrada en el mes de octubre del año anterior. La variación del índice así determinada, se
aplicará a las tarifas hasta entonces en vigor, obteniéndose así las nuevas que regirán desde la publicación en el «boletín oficial
del estado», previa su aprobación mediante la disposición oportuna. El apartado tercero de la citada orden precisa que las tarifas
que figuran en el anexo de esa orden y, en su caso, las que resulten de sus revisiones anuales, estarán en vigor hasta tanto la Ciudad
de Ceuta no determine otras en virtud del traspaso de competencias que le sea efectuado en esta materia.

Mediante Real Decreto 2502/1996, de 5 diciembre, se transfieren a la Ciudad Autónoma de Ceuta funciones y Servicios
de la Administración del Estado en materia de industria y energía, estableciéndose en el apartado B, punto 3 de su Anexo que la
Ciudad de Ceuta ejercerá las funciones de inspección técnica y revisiones periódicas de vehículos automóviles que se determinan
en el Código de la Circulación y disposiciones complementarias.

Con fecha 16.02.1995 se suscribe el contrato de gestión de servicios públicos mediante concesión administrativa para la
explotación de Estación de Inspección Técnica de Vehículos en Ceuta, indicando la Cláusula 9, apartado E del Pliego que rige
dicha concesión que: «Al inicio de cada año natural que comienza el 1 de Enero, se actualizarán las tarifas de acuerdo con la
variación interanual del índice de precios al Consumo para el conjunto del Territorio Nacional registrada en el mes de Octubre del
año anterior».

SEGUNDO.- El Real Decreto 1987/1985, de 24 septiembre, establece las normas básicas de instalación y funcionamiento
de las estaciones de inspección técnica de vehículos.

El Real Decreto 833/2003, de 27 junio regula los requisitos técnicos que deben cumplir las estaciones de inspección
técnica de vehículos derogando cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a lo dispuesto en este Real Decreto y,
en especial, los artículos 2.1, 3, 4, 5.3, 5.4 y 13 del Real Decreto 1987/1985, de 24 de septiembre.

El art 2 del citado R. D 833/2003 dispone que las tarifas por los servicios que preste la estación serán públicas, no podrán
ser superiores a las que fije al efecto la Comunidad Autónoma correspondiente, las cuales tendrán el carácter de máximo, las



65

Martes 9 de Enero de 2007 B. O. C. CE. - 4.598 63

tarifas y sus modificaciones deberán ser notificadas previamente a su aplicación, acompañadas de un estudio económico, al
órgano competente de la comunidad autónoma.

TERCERO.- Resulta en la actualidad competente en esta materia D. Juan Manuel Doncel Doncel, Viceconsejero de
Urbanismo, en virtud de la asignación de la gestión de las actuaciones de la Consejería de Fomento en materia de Industria y
Energía realizada mediante Decreto de 23 de mayo de 2006 (B.OC. CE nº 4.533, de 26 de mayo) por el Excmo. Sr. Consejero de
Fomento, en base a las atribuciones conferidas por el Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, al amparo del art 14.2 de la Ley
Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, por Decreto de Presidencia de 16 de mayo de 2006 (B.O.C. C.E. Extraord. n.º 1 , de 16 de
mayo).

PARTE DISPOSITIVA.

1º Apruébense las nuevas tarifas de Inspección Técnica de Vehículos a aplicar por la Entidad concesionaria ITEVELESA
que figuran en el Anexo a la presente resolución.

2º Dichas tarifas entrarán en vigor a partir del 1 de enero del año 2007.

3º En los supuestos de resultar obligada una segunda o sucesivas revisiones por no haberse superado las anteriores, la
tarifa se liquidará por el 70 por 100 de la cuantía correspondiente según el cuadro de tarifas.

4º Si el plazo de presentación para la segunda revisión fuera superior a sesenta días, deberá realizarse una revisión
completa del vehículo, aplicándose la tarifa correspondiente en su totalidad.

5º Publíquese esta resolución así como el Anexo a la misma en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

Ceuta, 26 de diciembre de 2006.- Doy fe.- LA SECRETARIA GENERAL ACCTAL.- Fdo.: Carmen Barrado Antón.- EL
VICECONSEJERO DE URBANISMO.- Fdo.: Juan Manuel Doncel Doncel.

2006 2007
Vehículos especiales 48.95 50.17
Vehículos de > 3.500 Kg 33.29 34.12
Cabezas tractoras de más de 2 ejes 32.82 33.64
Cabezas tractoras de 2 ejes 26.93 27.60
Agrícolas 23.75 24.34
Turismos 24.49 25. 10
Turismos de, alquiler y taxis (servicio público) 22.28 22.84
Remolques y semirremolques 23.51 24.10
Vehículos de motor de hasta tres ruedas 11.02 11.30
Taxímetros y cuentakilómetros 6.61 6.78
Pesada de camión en carga 3.44 3.53
Inspecciones previas a la matriculación de vehículos 13.40 13.74
Incremento por inspecciones previas al cambio de destino 2.67 2.74
(*) Si no necesitan inspección técnica 2.67 2.74
Incremento por reforma de importancia 10.03 10.28
Incremento por inspecciones por duplicado de documentación 13.40 13.74
Duplicado de ciclomotores 13.40 13.74
Vehículos  accidentados 117.36 120.29
Inspección de vehículos usados de importación 95.72 98.11
Inspección de vehículos de humos
Catalizados 9.41 9.65
Diesel ligeros (hsta 3.500 kg) 15.74 16.13
Diesel pesados (más de 3.500 kg) 24.73 35.35




